e 8 H

98 SPICILEGIUM OSSORIENSE.

animum ipsius sincerum exploravimus. Non affectat ille dominatio-
nem, ut callide fingunt veterni quidem nationis nostrae inimici, qui
religioni et populo illius protectionem invident, sed cogitat de defen-
sione fidei orthodoxae, fortunarum, vitarum et libertatis populi con-
stanter Catholici. Non involat in Regis authoritatem in accolas:
nihil imperii vel juris praetendit : nihil praemii deposcit nisi mutuata-
rum pecuniarum, revocato religionis splendore, solutionem, paratus iis
solutis regi tradere civitates quas habet precautione. Hanc propitiam
benevolamque mentem abunde confirmavit, ingentem pecunise vim
effundendo pro stipendio exercitus nostri, coémendisque armis, pulvere
tormentario, framento, quibus populus universus ab hostis rabie atque
internecione servatus est. Hac clementissimi principis voluntate,
ullane res potest esse sanctior, ulla purior ? Habes igitur, nobilis-
sime Antistes, celsitudinem tanti principis humeris suis portantem
Ecclesias, altaria, sacrificia, sacerdotes, ipsamque Sanctoram insulam,
et facinore hoc nobilissimo in se rapientem oculos Christiani orbis.
Nationis Hibernicae pavor ingens est, et lamentabilis conditio brevi
(ni opportune & Catholicis principibus praesulibusque juvetur) ab hoste
haeretico et efferato interiturae. Ipsa haeresis rebellio quaedam est
contra -coelum et Ecclesiam Dei, post se trahens turbas, discordias,
sanguinem, necem. Hujus flamma Hibernorum viscera modo per-
vadens, nisi lympha desuper depluente restinguatur, haud dubie
universam gentem aduret. Nihil est videre in illa patria praeter
vastitatem, desolationem, orbitatem. Civitates, oppida, arces, omnia
venerunt in manus hostium spatio unius anni, gubernante infeliciter
Marchione Ormoniae: reliqguae manent Catholicis duse tantum civitates
Limerici et Galviae, jam a sex mensibus obsessae ab hoste, in quibus
sunt gubernatores, viri fortes, rei bellicae periti, cum proesidiariis
fidis et pugnacibus, quibuscum oclausi sunt quinque Episcopi cum
octingentis Feclesiasticis, militibus animos dantes et una cum eis
exilientes atque in hostem irruentes. Hucusque ingenti omnium
labore et fortitudine salva sunt omnia, et civitates defensae, cum
magno hostis damno et clade. Verum haec fortitudo, desperatis ab
orbe Catholico auxiliis, paulstim languescet, et tandem civitatibus
vi captis aut hosti deditis, omnes illi Ecclesiastici, Duces, militesque
cum plurimis Catholicoram millibus victimae cadent pro Deoet religione
aut certe in perpetuum mittentur exilium, uti nuper accidit cunotis
‘Waterfordiae, pervetustae et nobilissimae civitatis, incolis, nec hostis
erit mitior in Limericenses Galviensesve, qui magna obsidentium clade
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eum concitarunt ad vindictam, quam erat in Wexfordienses filios et
cives meos, qvorum vi captorum ingentem numerum Cromwelli gladius
percussit, imo hostis efferati ferocia tot occisorum sanguine minime
satura, duobus post expugnatam civitatem mensibus, spatio trium
dierum ex ea proseripsit et ejecit ad emendicandum panem sex civiam
millia, ite ut in ea tam nuper opulenta urbe, ut viginti amplius anima-
rum orthodoxarum millia numeraret, non vivant hodie vigenti Catho-
lici, omnibus aut Cromwelli gladio plexis, aut sententia hostis in
exilium actis, aut peste, quae post gladium venit, sublatis : quod facit
ut tristis et squalidus ego hodie lugeam, civitate, populo, Ecclesia
orbatus. Spectabuntne principes Catholici siccis oculis ac dolore otioso
adeo prodigum Christiani sanguinis profluvium et miserabilemn gentis
Catholicae ruinam ? cui ut jam succurrere possunt, ita extinctam sus-
citare nequibunt. Faxit Deus nostris tandem sapiant malis et melius
religioni rebusque suis consulant, qui nos usque ad sanguinem et
necem neglexerunt.